11/08/2020 SEI/UEPG - 0269778 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=322280&infra_sistema=… 1/1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL SECIHLA-DEHIST - Nº 2020.164

COLEGIADO DO CURSO DE (INSERIR AQUI O NOME DO COLEGIADO)

PROCESSO DE MONITORIA 2020
DISCIPLINAS CONTEMPLADAS

O Colegiado do Curso de Licenciatura em História, no uso de suas atribuições, torna público a lista contendo as

disciplinas contempladas para monitoria remunerada para o ano letivo de 2020, conforme as especificações do item 2 do Edital  de
Abertura PROGRAD-DIVMP nº 0261731:

1. DISCIPLINAS CONTEMPLADAS COM MONITORIA REMUNERADA PARA O ANO LETIVO

Nº/ Área de

Atuação NOME DO DEPARTAMENTO CÓDIGO DA
DISCIPLINA NOME DA DISCIPLINA

1/ Lic. DEHIS  Laboratório de Pesquisa Memória Cultura e Natureza
2/ Lic. DEHIS  Laboratório de Pesquisa Memória Cultura e Natureza

3/ Lic. DEHIS  Laboratório de Estudos de Gênero, Diversidade, Infância e Subjetividades
(Lagedis)

4/Lic. DEHIS  Laboratório de Estudos de Gênero, Diversidade, Infância e Subjetividades
(Lagedis)

      5/Lic.                       DEHIS  Laboratório CDPH - Centro de Documentação e Pesquisa em História
     6/ Lic.                       DEHIS 504186 História Contemporânea I

      7/Lic.                      DEHIS 504555 Oficina de História I

* Máximo de 7 vagas para os cursos de Licenciatura e 4 vagas para os cursos Bacharelados.

2. Os(As) acadêmicos(as)interessados(as) deverão efetuar sua inscrição e seguir as determinações previstas no
Edital  de Abertura PROGRAD-DIVMP nº 0261731.

Registre-se, publique-se e arquive-se.

Documento assinado eletronicamente por Robson Laverdi, Professor(a), em 10/08/2020, às 21:21, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
0269778 e o código CRC C004FD73.

20.000023660-0 0269778v3